R E Q U E R I M E N T O Nº. 531
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Nicola Zaponi ultrapassa os limites dos Bairros Parque Imperial e Vila Real, tratando-se de uma importante via de ligação de nosso município;

Considerando que referida rua consta no Programa de Asfaltamento e Recapeamento de Vias do Poder Executivo, necessitando realmente de pavimentação asfáltica em toda sua extensão;

Considerando que há a necessidade de saber quando tal benfeitoria será realizada,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar quando será realizado o asfaltamento de toda a extensão da Rua Nicola Zaponi.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de junho de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/dcv